
Obsah
ÚŘADV ČÍSLECH 2013 s

KONTROLNÍ ČINNOST ÚŘADU n

KONTROLNÍ PLÁN PRO ROK 2013 11
I. Obecná témata pro zaměření kontrolní činnosti inspektorů Úřadu v roce 2013 11

1. Informační systémy s velkým objemem dat 11
2. Další položky v kontrolním plánu 2013 14

II. Kontroly z kontrolního plánu 2012 dokončené v roce 2013 18
1. Kontrola internetového obchodu provozovaného společností Internet Mall 18
2. Kontrola Ministerstva dopravy 19
3. Kontrola Ministerstva práce a sociálních věcí 19
4. Kontrola společnosti CERD ČR, s.r.o. 19

III. Kontroly zahájené v roce 2013 na základě podnětu předsedy 19
1. Penzijní společnost Komerční banky 19

POZNATKY INSPEKTORŮ Z KONTROLNÍ ČINNOSTI 20
Česká lékařská komora 20
Kontrola společnosti ZnanyLekarz Sp.z.o.o., provozující webové stránky 
www.znamylekar.cz 21
Kontrola zdravotní pojišťovny 23
Kamerové systémy na pracovišti 26
Kamerový systém v místě bydliště a provozovně autoopravny 29
sKarta (karta sociálních systémů) 31
Kontrola dodržování povinností při zabezpečení osobních údajů v Jednotném 
informačním systému práce a sociálních věcí 33
Systém EURODAC (elektronická databáze otisků prstů žadatelů o azyl) 34
Provozování pokladních a odbavovacích systémů v lyžařských střediscích 35
Centrální registr dlužníků - CERD 37
KB Penzijní společnost, a.s. 37
Pure Health & Fitness, s.r.o. 38
Videozáznamy z jednání zastupitelstva města zpřístupněné prostřednictvím 
webových stránek města 38

VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ A POSKYTOVÁNÍ KONZULTACÍ 42

POZNATKY ZE SPRÁVNÍCH ŘÍZENÍ 45
Zveřejňování osobních údajů dlužníků 45
Zveřejňování informací o osobách podezřelých ze spáchání přestupku 46

Výroční zpráva UOOU 2013/5



POZNATKY ZE SOUDNÍCH PŘEZKUMŮ 48
Dohled zajišťovaný pomocí videokamer, kdy dochází к pořizování záznamů 
a následné identifikaci osob zachycených na záznamech v případech, které určí 
správce osobních údajů, je zpracováním osobních údajů, a to i tehdy, pokud by 
některé natočené osoby nebyly v praxi identifikovatelné 48

Územně správní celek se zřízenou obecní policií není oprávněn ke zřízení 
kamerového systému, který by byl v případě soukromého subjektu pravděpodobně 
nepřípustný; v této souvislosti se nelze odvolávat na to, že součástí příslušného 
územně správního celku je obecní policie, pro kterou však takovýto kamerový 
systém nebyl zřízen 50

Zveřejňování osobních údajů těch, kdo se na obec obrátili se svým podnětem nebo 
výzvou, musí být založeno řádným právním titulem, který nelze dovozovat ze 
samotného aktu předmětného podání 51

REGISTRACE 53

PŘEDÁVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ DO ZAHRANIČÍ 56

SCHENGENSKÁ SPOLUPRÁCE 60

LEGISLATIVNÍ ČINNOST ez

STYKY SE ZAHRANIČÍM A MEZINÁRODNÍ 
SPOLUPRÁCE 65

ÚŘAD, SDĚLOVACÍ PROSTŘEDKY A KOMUNIKAČNÍ 
NÁSTROJE es

Šíření znalostí o ochraně osobních údajů 69
Knihovna a publikace Úřadu 69
Webové stránky Úřadu 70

INFORMAČNÍ SYSTÉM ORG 71

PROJEKT „OPTIMALIZACE PROCESŮ ÚOOÚ" 74

PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ ÚŘADU 75

б/Výročni zpráva UOOÜ 2013



HOSPODAŘENI URADU 77

POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA 
Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU 
К INFORMACÍM

VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ PODLE § 175 
SPRÁVNÍHO ŘÁDU

Výroční zpráva ÚOOL) 2013/7


